
 

Strana 1 z 5 
 

MAS Blaník, z.s., Palackého nám. 65, 258 01 Vlašim, tel: 703 355 807, kancelar@masblanik.cz, www.masblanik.cz 

 
 

 

 
 
  
 

 

 

 

Zápis z jednání Výboru MAS Blaník, z. s. 
Datum 10. 4. 2024 

Místo: Palackého náměstí 65, Vlašim – Spolkový dům  
Čas: 9:00 – 10:00   
Účast Přítomen Nepřítomen Omluven 

1. ZO ČSOP Vlašim, zastoupena Mgr. 
Kateřinou Červenkovou 

  

2. Diakonie ČCE – středisko Střední 
Čechy, zastoupena PhDr. Petrem 
Dvořákem, PhD. 

  

3. Jan Vošický   

4. Charita Vlašim, zastoupena Mgr. 
Danielou Laloučkovou 

  

5. Klára Veselá   

6. Město Trhový Štěpánov, 

zastoupeno Josefem Kornem 

  

7. Městys Louňovice pod Blaníkem, 
zastoupen Ing. Václavem Fejtkem 

  

8.   Mikroregion Český smaragd, 
zastoupen Mgr. Janem 
Balšánkem 

9. Spolkový dům Vlašim, zastoupen 
Mgr. Jitkou Fialovou 

  

10. TJ Sokol Čechtice, zastoupena 
Františkem Nebřenským 

  

11.   TJ Sokol Louňovice pod 
Blaníkem, zastoupena 
Václavem Borkovcem 

Celkem 9   

Hosté:  
 

Monika Hlaváčková, Hana 
Bohatová, Tomáš Kramár za 
kancelář MAS Blaník 

  

 

mailto:kancelar@masblanik.cz
http://www.masblanik.cz/


 

Strana 2 z 5 
 

MAS Blaník, z.s., Palackého nám. 65, 258 01 Vlašim, tel: 703 355 807, kancelar@masblanik.cz, www.masblanik.cz 

 
 

 

1. Přivítání, volba zapisovatele a ověřovatele 

 
Jitka Fialová přivítala přítomné a zahájila jednání Výboru v 9:00 hodin. 

 

Prohlášení o usnášeníschopnosti: Výbor je usnášeníschopný v počtu 9 členů.  Soukromý sektor je zastoupen více 

než 51% přítomných členů. 

 

J. Fialová navrhuje jako zapisovatele Moniku Hlaváčkovou. 

Hlasování: Kdo je pro zapisovatele Moniku Hlaváčkovou? 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

J. Fialová navrhuje jako ověřovatele Josefa Korna. 

Hlasování: Kdo je pro ověřovatele Josefa Korna? 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

J. Fialová seznámila členy Výboru s navrženým programem. 

Program: 

 

✓ Přivítání, volba zapisovatele a ověřovatele 

✓ Výběr projektových záměrů Výzvy č. 2 MAS Blaník IROP – Vzdělávání 

✓ Projednání Interních postupů MAS Blaník v rámci Programového rámce Strategický plán – Společná zemědělská 

politika 2023 – 2027 

✓ Projednání návrhu Výzvy č. 1 MAS Blaník pro SP SZP – alokace a harmonogram 

✓ Další, diskuze 

 

Hlasování: Kdo souhlasí s navrženým programem? 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kancelar@masblanik.cz
http://www.masblanik.cz/


 

Strana 3 z 5 
 

MAS Blaník, z.s., Palackého nám. 65, 258 01 Vlašim, tel: 703 355 807, kancelar@masblanik.cz, www.masblanik.cz 

 
 

 

2. Výběr projektových záměrů v rámci výzvy č. 2 MAS Blaník IROP - 

VZDĚLÁVÁNÍ 

 
Členové Výboru MAS byli řádně proškoleni v oblasti střetu zájmů a postupů při výběru projektových záměrů.  

 

Na základě vlastního šetření kanceláře MAS ke střetu zájmů členů Výboru MAS ve vztahu k projektovým záměrům 

předkládaným v rámci Výzvy č. 2 MAS Blaník IROP – VZDĚLÁVÁNÍ byl zjištěn střet zájmů u: Václava Fejtka, Václava 

Borkovce a Jitky Fialové. Václav Borkovec je z jednání Výboru MAS omluven.  

 

Jitka Fialová a Václav Fejtek se neúčastní výběru projektových záměrů ve Výzvě č. 2 MAS Blaník IROP-Vzdělávání.  

V tomto případě bylo postupováno dle Interních postupů IROP: „Členové Výboru, kteří jsou ve střetu zájmů, se 

nepodílejí na hodnocení a výběru daného projektového záměru ani ostatních projektových záměrů, které danému 

projektovému záměru při hodnocení a výběru konkurují. Jednání se mohou účastnit pro zajištění usnášení 

schopnosti orgánu, avšak nehlasují.“ 

 

Ostatní přítomní členové Výboru MAS, u kterých nebyl zjištěn střet zájmů, podepsali Etický kodex a potvrdili 

tak svou nepodjatost.     

 

Jitka Fialová a Václav Fejtek opustili jednání Výboru z důvodu střetu zájmů. Jednání pokračuje v počtu 7 členů. 

Výbor je usnášeníschopný.  

 

Monika Hlaváčková představila přítomným celý proces kontroly a hodnocení projektových záměrů. V termínu pro 

předkládání projektových záměrů byly na MAS přijaty 3 projektové záměry. Všechny projektové záměry splnily 

formální kontrolu a kontrolu přijatelnosti a byly předloženy Výběrové komisi k hodnocení.  

 

Monika Hlaváčková dále představila následný postup výběru projektových záměrů. Vybrány mohou být 

projektové záměry do výše alokace stanovené výzvou, a to v pořadí dle bodového hodnocení přiděleného 

Výběrovou komisí. V případě nedočerpání alokace výzvy může být stanoven hraniční projektový záměr dle 

Interních postupů IROP takto: „Pokud alokace dané výzvy MAS nestačí k pokrytí všech projektových záměrů 

Výběrovou komisí doporučených k financování, může Výbor v odůvodněných případech přistoupit k podání 

návrhu na krácení rozpočtu tam, kde snížení způsobilých výdajů může pomoci k realizaci projektového záměru, 

který sice splnil podmínky věcného hodnocení, ale z důvodu nedostačující alokace by musel být vyřazen. Takový 

projektový záměr může být schválen jako hraniční projektový záměr, přitom žadatel není povinen tento návrh 

přijmout.“ 

 

Výbor MAS přistoupil k hlasování o výběrů projektových záměrů Výzvy č. 2 MAS Blaník IROP – VZDĚLÁVÁNÍ. 

 

mailto:kancelar@masblanik.cz
http://www.masblanik.cz/


 

Strana 4 z 5 
 

MAS Blaník, z.s., Palackého nám. 65, 258 01 Vlašim, tel: 703 355 807, kancelar@masblanik.cz, www.masblanik.cz 

 
 

 

 

 

Hlasování: Kdo souhlasí s výběrem projektového záměru IROP_02_2024_01, 2_IROP VZDĚLÁVÁNÍ_MĚSTYS 

NAČERADEC_Pořízení vybavení ZŠ Načeradec, žadatele: Městys Načeradec? 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Hlasování: Kdo souhlasí s výběrem projektového záměru IROP_02_2024_02, Vybudování odborné učebny – 

přírodní vědy a cizí jazyky, žadatele: Základní škola a Mateřská škola Louňovice pod Blaníkem, příspěvková 

organizace?  

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Hlasování: Kdo souhlasí s podporou HRANIČNÍHO PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU zbývající částkou do 100% alokace 

výzvy, tj. 1 138 220,00 Kč ? 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Hlasování: Kdo souhlasí s výběrem HRANIČNÍHO PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU projektový záměr 

IROP_02_2024_03 Rekonstrukce učebny školních dílen, žadatele: Město Vlašim?  

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Jitka Fialová a Václav Fejtek se po ukončení hlasování o výběru projektových záměrů vrací zpět na jednání. 

Jednání pokračuje v počtu 9 členů. Výbor je usnášeníschopný.  

 

 

Číslo projektového záměru Žadatel Projektový záměr Datum a čas podání CZV DOTACE

Bodové hodnocení 

Výběrové komise 

MAS Blaník

IROP_02_2024_01 Městys Načeradec

2_IROP 

VZDĚLÁVÁNÍ_MĚSTYS 

NAČERADEC_Pořízení 

vybavení ZŠ Načeradec

12. 2. 2024, 8:00:03 3 000 000,00     2 850 000,00      30

IROP_02_2024_02

Základní škola a Mateřská 

škola Louňovice

pod Blaníkem, příspěvková 

organizace

Vybudování odborné 

učebny – přírodní vědy a cizí 

jazyky

12. 2. 2024, 8:00:07 3 000 000,00     2 850 000,00      30

IROP_02_2024_03 Město Vlašim
Rekonstrukce učebny 

školních dílen
23. 2. 2024, 12:33 1 230 265,37     1 168 752,11      30

Výzva č. 2 MAS Blaník IROP - VZDĚLÁVÁNÍ

SEZNAM PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ HODNOCENÝCH VÝBĚROVOU KOMISÍ MAS BLANÍK dne 25. 3. 2024

mailto:kancelar@masblanik.cz
http://www.masblanik.cz/


 

Strana 5 z 5 
 

MAS Blaník, z.s., Palackého nám. 65, 258 01 Vlašim, tel: 703 355 807, kancelar@masblanik.cz, www.masblanik.cz 

 
 

 

 

3. Projednání Interních postupů MAS Blaník v rámci Programového rámce 

Strategický plán – Společná zemědělská politika 2023 – 2027 

Hana Bohatová představila členům Výboru návrh dokumentu Interní postupy MAS Blaník v rámci Programového 

rámce Strategický plán – Společná zemědělská politika 2023 – 2027. Stejný dokument byl členům Výboru před 

jednáním zaslán v podkladech. Dokument upravuje zejména postupy Kanceláře MAS při administraci přijatých 

žádostí o dotaci v dotačních výzvách MAS z programového rámce SP SZP a popisuje kroky pracovníků MAS nad 

rámec Pravidel pro konečné žadatele. Postupy MAS při věcném hodnocení a výběru projektů pak dále upravuje  

samostatný dokument Způsob výběru projektů na MAS PRV 23+. Znění tohoto dokumentu již bylo projednáno 

Výborem MAS a schváleno Členskou schůzí MAS Blaník v lednu 2024. 

Interní postupy budou po schválení Členskou schůzí MAS Blaník platné pro administraci Výzvy č. 1 MAS Blaník pro 

SP SZP. Výborem projednané znění Interních postupů bude Členské schůzi zasláno ke schválení per rollam. 

Výbor MAS bere na vědomí navrhované znění dokumentu Interní postupy MAS Blaník v rámci Programového 

rámce Strategický plán – Společná zemědělská politika 2023 – 2027 a doporučuje jej ke schválení Členské schůzi 

MAS. 

 

4. Projednání návrhu Výzvy č. 1 MAS Blaník pro SP SZP – alokace a 

harmonogram 

Hana Bohatová dále seznámila Výbor MAS se stavem přípravy Výzvy č. 1 MAS Blaník pro SP SZP.  Aktuálně Kancelář 

MAS čeká na finální schválení Programového rámce Strategický plán – Společná zemědělská politika 2023 – 2027 

ze strany ŘO a na vydání Akceptačního dopisu. V návaznosti na něj bude moci podat ke schválení SZIF již dříve 

orgány MAS projednané a schválené znění Fiche č. 4 a Způsobu výběru projektů na MAS. V návaznosti na schválení 

těchto dokumentů ze strany ŘO a SZIF bude MAS Blaník moci zažádat o schválení 1. výzvy v SP SZP na Fichi č. 4 

v souladu s harmonogramem výzev a finančním plánem výzev, který byl představen na lednové Členské schůzi 

MAS. Plánovaná alokace Výzvy č. 1 činí 3 500 000 Kč. 

Přesný harmonogram Výzvy se může ještě posunout v závislosti na rychlosti schvalování výše zmíněných 

dokumentů. Po dokončení všech příprav na vypsání Výzvy bude finální znění Výzvy č. 1 Výboru MAS zasláno ke 

schválení per rollam. 

Výbor MAS bere na vědomí stav příprav na vypsání Výzvy č. 1 MAS Blaník pro SP SZP. 

 

5. Další, diskuze 

Jitka Fialová informovala členy Výboru o termínu jednání Členské schůze MAS Blaník - 11. 6. 2024. Jednání bude 

volební. Jitka Fialová se členů dotazuje, kdo má zájem nadále pokračovat v členství Výboru MAS. Nominační 

formuláře budou zaslány e-mailem.  

 

mailto:kancelar@masblanik.cz
http://www.masblanik.cz/


 

Strana 6 z 5 
 

MAS Blaník, z.s., Palackého nám. 65, 258 01 Vlašim, tel: 703 355 807, kancelar@masblanik.cz, www.masblanik.cz 

 
 

 

Jitka Fialová vyzvala členy Výboru, aby navrhli další body k projednání. Nikdo žádný další bod k projednání 

nenavrhnul. Jitka Fialová poděkovala přítomným za účast a ukončila jednání Výboru MAS. Schůze ukončena v 

10:00 hod.  

 

Zapsala: Monika Hlaváčková 

 

 

Ověřil:  Josef Korn 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Výběr projektových záměrů v rámci Výzvy č. 2 MAS Blaník IROP – VZDĚLÁVÁNÍ (výsledný stav) 

 

mailto:kancelar@masblanik.cz
http://www.masblanik.cz/

		2024-04-17T07:18:16+0200
	Josef Korn


	

		2024-04-17T10:00:19+0200
	Bc. Monika Hlaváčková




